- 1 -

2024年９月 18日

各 位

会 社 名 ア ル ー 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 落 合 文 四 郎

（コード番号：7043 東証グロース）

問 合 せ 先 取締役 執行役員

コーポレート管掌
稲 村 大 悟

（ TEL. 03-6268-9791）

2024年８月度 etudes月次 KPI（速報）のお知らせ

2024年８月度のetudes月次KPIにつきまして、下記のとおりお知らせいたします。

上半期（2024年１月～2024年６月）

 １月 ２月 ３月 ４月 ５月 ６月

MRR(千円) 20,072 21,112 18,894 20,362 16,848 21,071

対前年同月増減率 4.4% 2.6% 2.1% 17.7% -15.4% 0.1%

 社内利用 11,819 12,751 11,523 11,757 11,243 12,621

 ビジネス利用他 8,252 8,361 7,370 8,605 5,604 8,449

利用企業数(社) 234 245 250 260 268 280

対前年同月増減率 51.0% 54.1% 51.5% 62.5% 57.6% 55.6%

 社内利用<総数> 111 112 112 119 120 126

  <100 千円以上> 42 42 40 39 39 42

  <100 千円未満> 69 70 72 80 81 84

 ビジネス利用他 123 133 138 141 148 154

ARPU(千円) 85 86 75 78 62 75

 社内利用 106 113 102 98 93 100

 ビジネス利用他 67 62 53 61 37 54

下半期（2024年７月～2024年 12月）

 ７月 ８月 ９月 10 月 11 月 12 月

MRR(千円) 21,098 21,191

対前年同月増減率 -8.9% -5.8%

 社内利用 12,735 13,132

 ビジネス利用他 8,363 8,058

利用企業数(社) 292 296

対前年同月増減率 56.1% 51.0%

 社内利用<総数> 132 137

  <100 千円以上> 42 41

  <100 千円未満> 90 95

 ビジネス利用他 160 159

ARPU(千円) 72 71

 社内利用 96 95

 ビジネス利用他 52 50

- 2 -

※参考資料（昨年度数値）

上半期（2023年１月～2023年６月）

 １月 ２月 ３月 ４月 ５月 ６月

MRR(千円) 19,230 20,571 18,508 17,295 19,916 21,050

対前年同月増減率 23.6% 24.6% 24.2% 23.7% 50.8% 31.6%

 社内利用 10,888 12,546 11,621 10,808 13,646 12,962

 ビジネス利用他 8,342 8,024 6,887 6,486 6,270 8,087

利用企業数(社) 156 159 165 160 170 180

対前年同月増減率 35.7% 32.5% 33.1% 26.0% 32.8% 39.5%

 社内利用<総数> 87 89 91 89 93 96

  <100 千円以上> 33 39 39 34 39 38

  <100 千円未満> 54 50 52 55 54 58

 ビジネス利用他 68 70 74 71 77 84

ARPU(千円) 123 129 112 108 117 116

 社内利用 123 140 127 121 146 135

 ビジネス利用他 122 114 93 91 81 96

下半期（2023年７月～2023年 12月）

 ７月 ８月 ９月 10 月 11 月 12 月

MRR(千円) 23,168 22,499 22,989 25,886 24,029 22,810

対前年同月増減率 36.0% 34.9% 15.9% 32.7% 20.7% 23.1%

 社内利用 13,493 12,648 12,729 16,251 15,167 14,466

 ビジネス利用他 9,674 9,851 10,260 9,634 8,861 8,344

利用企業数(社) 187 196 199 219 224 230

対前年同月増減率 40.6% 41.0% 38.2% 52.1% 49.3% 51.3%

 社内利用<総数> 96 99 100 107 110 109

  <100 千円以上> 41 39 39 46 46 46

  <100 千円未満> 55 60 61 61 64 63

 ビジネス利用他 91 97 99 112 114 121

ARPU(千円) 123 114 115 118 107 99

 社内利用 140 127 127 151 137 132

 ビジネス利用他 106 101 103 86 77 68

※MRR：Monthly Recurring Revenue の略で、ASP 月額利用額の合計額からスポット契約の金額を除いた数値です。

※社内利用：取引先企業内での研修に利用している数です。

※ビジネス利用他：取引先企業が etudes をプラットフォームとして用い、ビジネスに利用している数値です。また、非営

利団体等での利用も含みます。

※利用企業数：対象時点でスポット契約を除く etudes を利用している企業数です。

※社内利用<100 千円以上>：社内利用件数の内、月額 100千円以上利用している企業数です。

※ARPU：Average Revenue Per User の略で、対象時点での MRR を利用企業数で除した数値です。

※当社の ASP 契約は月間の利用度合いに応じた課金体系であり、月単位で売上に変動が発生します。

※監査法人の監査を受けていない速報値であり、今後修正する可能性があります。

以 上